
BOA  Número 28 7 de marzo de 2001 1607

5º.—La Administración dejará sin efecto la presente resolu-
ción en cualquier momento en que se observe el incumpli-
miento de las condiciones impuestas en ella.

6º.—En tales supuestos la Administración, previo el opor-
tuno expediente, acordará la anulación de la autorización, con
todas las consecuencias de orden administrativo y civil que se
deriven según las disposiciones legales vigentes.

7º.—Antes de la puesta en marcha deberá presentarse con-
trato suscrito con persona física o jurídica competente, en la
que se haga responsable de mantener las instalaciones en el
debido estado de conservación y funcionamiento.

8º.—Se efectuarán las inspecciones periódicas reglamenta-
riamente previstas en el art. 16 del Reglamento de Centrales
Eléctricas y Centros de Transformación así como en los
artículos 2 y 92 del Reglamento de Verificaciones Eléctricas.

Esta autorización no releva la necesidad de obtener cual-
quier otra prevista en la legislación vigente.

La responsabilidad sobre las inversiones que pueda acome-
ter el promotor compete solo a éste, en la consideración de que
la presente autorización no supone la resolución de los aspec-
tos relacionados con el acceso y punto de conexión a las redes
eléctricas, así como de otros elementos precisos para la puesta
en marcha de la instalación que se autoriza, que se vean
condicionados a la intervención de terceras partes.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el
Excmo. Sr. Consejero de Industria, Comercio y Desarrollo en
el plazo de un mes, sin perjuicio de que el interesado pueda
interponer cualquier otro recurso que estime procedente.

Zaragoza, 28 de noviembre de 2000.—El Director General
de Energía y Minas, Francisco Javier Burillo Panivino.

#
ANUNCIO de la Dirección General de Energía y
Minas, relativo a solicitud de autorización admi-
nistrativa para el establecimiento de línea eléctrica
aérea a 220 kV, SET Monte Torrero-SET María,
en los términos municipales de Zaragoza, Cadrete
y María de Huerva.

$
Visto el expediente incoado en el Servicio Provincial de

Industria, Comercio y Desarrollo de Zaragoza a petición de
Eléctricas Reunidas de Zaragoza I, S. A., con domicilio en San
Miguel 10 de Zaragoza, solicitando autorización para el esta-
blecimiento de la línea eléctrica aérea a 220 kV, SET Monte
Torrero-SET María en los términos municipales de Zaragoza,
Cadrete y María de Huerva. Cumplidos los trámites reglamen-
tarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, de
20 de octubre y la disposición adicional duodécima de la Ley
54/1997, de 27 de noviembre, y de conformidad con la
disposición transitoria primera de dicha Ley.

Visto el informe del Servicio Provincial de Industria, Co-
mercio y Desarrollo de 23 de noviembre de 2000.

Resultando que mediante Orden de 8 de noviembre de 2000,
del Departamento de Medio Ambiente se formula Declaración
de Impacto Ambiental de la línea.

Vistos los Reales Decretos 2596/1982 de 24 de julio, 539/
1984 de 8 de febrero y 570/1995, de 7 de abril, sobre transfe-
rencias de competencias, funciones y servicios de la Adminis-
tración del Estado a la Diputación General de Aragón en
materia de industria, energía y minas, la Ley 30/1992 de 26 de
noviembre de Régimen Jurídico  de  las  Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común modifi-
cada por la Ley 4/1999 y demás legislación concordante.

Esta Dirección General ha resuelto:
Autorizar la instalación la línea eléctrica aérea a 220 kV,

SET Monte Torrero-SET María, cuyas características son las
siguientes:

Titular: Eléctricas Reunidas de Zaragoza I, S.A.
Domicilio del titular: San Miguel 10 de Zaragoza
Ubicación de la instalación: Zaragoza, Cadrete, María de

Huerva (Zaragoza).
Instalación:
Línea eléctrica aérea a 220 kV, de 17.425 metros de longi-

tud, con origen en SET Monte Torrero y final en SET María.
Finalidad: Permitir el transporte de energía generada y

demandada en la zona.
Presupuesto: 404.333.305 pesetas.
De acuerdo con el artículo 27 del Real Decreto 1131/1988,

de 30 de septiembre, que aprueba el Reglamento para la
ejecución del Real decreto 1302/1986, de 28 de junio, de
Evaluación de Impacto Ambiental, la presente autorización se
otorga con las condiciones medioambientales  establecidas en
la Orden de 8 de noviembre de 2000, del Departamento de
Medio Ambiente por la que se formula Declaración de Impac-
to Ambiental de la línea eléctrica aérea de 220 kV, desde SET
Monte Torrero a SET María.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras el
peticionario de la misma no cuente con la aprobación del
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites
que se señalan en el Capítulo IV del citado Decreto 2617/1966,
de 20 de octubre, ni podrá utilizarse para otros usos que los que
constan en el objeto del proyecto, salvo solicitud previa y
autorización expresa.

La responsabilidad sobre las inversiones que pueda acome-
ter el promotor compete sólo a éste, en la consideración de que
la presente autorización no supone la resolución de los aspec-
tos relacionados con el acceso y punto de conexión a las redes
eléctricas, así como de otros elementos precisos para la puesta
en marcha de la instalación que se autoriza, que se vean
condicionados a la intervención de terceras partes.

Esta autorización no releva la necesidad de obtener cual-
quier otra prevista en la legislación vigente.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el
Excmo. Sr. Consejero de Industria, Comercio y Desarrollo en
el plazo de un mes, sin perjuicio de que el interesado pueda
interponer cualquier otro recurso que estime procedente.

Zaragoza, 27 de noviembre de 2000.—El Director General
de Energía y Minas, Francisco Javier Burillo Panivino.

#
ANUNCIO de la Dirección General de Energía y
Minas, relativo a solicitud de autorización admi-
nistrativa y aprobación del proyecto de ejecución
de la instalación subestación eléctrica de
seccionamiento María.

$
Visto el expediente incoado en el Servicio Provincial de

Industria, Comercio y Desarrollo de Zaragoza, a petición de
Eléctricas Reunidas de Zaragoza I, S.A. Unipersonal, con
domicilio en San Miguel 10 de Zaragoza, solicitando la
autorización administrativa y la aprobación del proyecto de
ejecución de la instalación Subestación eléctrica de
seccionamiento María, 220 kV y cumplidos los trámites
reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1966 de 20 de
octubre sobre autorización de instalaciones eléctricas y de
conformidad con la disposición transitoria primera de la Ley
54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico.

Visto el informe del Servicio Provincial de Industria, Co-
mercio y Desarrollo de Zaragoza de fecha 27 de noviembre de
2000.

Vistos los Reales Decretos 2596/1982 de 24 de julio, 539/
1984 de 8 de febrero y 570/1995, de 7 de abril, sobre transfe-
rencias de competencias, funciones y servicios de la Adminis-
tración del Estado a la Diputación General de Aragón en


